1

第 449 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和元年７月 24日（水） ８時 58 分～９時 23分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者  構成員７名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，牛木理事，川端理事，

成田理事
       監事２名：
        田代監事，逸見監事
       その他出席者１名：

        冨田副学長

４ 議事概要の確認

第 447 回（令和元年 7 月 10 日），第 448 回（令和元年 7 月 16 日）の議事概要が

確認された。

５ 報告事項

（１）令和元年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）への

申請について

川端理事から，令和元年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進

事業）への申請について，資料１に基づき報告があった。

（２）先端研究基盤共用促進事業（研究機器相互利用ネットワーク導入実証プログラ

ム（SHARE））の選定結果について

高橋理事から，先端研究基盤共用促進事業（研究機器相互利用ネットワーク導入

実証プログラム（SHARE））の選定結果について，資料２に基づき報告があった。

（３）新潟県内の独立行政法人等の病院における利用者サービスに関する調査（行政

相談契機）の提言事項に対する措置状況について

冨田副学長から，新潟県内の独立行政法人等の病院における利用者サービスに関

する調査（行政相談契機）の提言事項に対する措置状況について，資料３に基づき

報告があった。